

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA

RFC: MZP930215AC9

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2019

8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	0.00	20,034,530.31	20,034,530.31	0.00
8.1	LEY DE INGRESOS	0.00	10,404,244.32	10,404,244.32	0.00
8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	9,491,242.39	5,202,122.16	0.00	4,289,120.23
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	9,491,242.39	5,202,122.16	0.00	4,289,120.23
8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	5,202,122.16	5,202,122.16	0.00
8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	5,202,122.16	5,202,122.16	0.00
8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	18,317,932.37	0.00	5,202,122.16	23,520,054.53
8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	18,317,932.37	0.00	5,202,122.16	23,520,054.53
8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00	10,230,285.99	10,230,285.99	0.00
8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	27,809,174.76	0.00	0.00	27,809,174.76
8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	16,214,091.35	594,000.00	2,406,656.64	14,401,434.71
8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	16,214,091.35	594,000.00	2,406,656.64	14,401,434.71
8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	0.00	0.00	594,000.00	594,000.00
8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	1,893,668.80	0.00	594,000.00	2,487,668.80
8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	1,893,668.80	0.00	0.00	1,893,668.80
8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	1.00	2,406,656.64	2,406,656.64	1.00
8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	1.00	2,406,656.64	2,406,656.64	1.00
8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	1,260.54	2,406,656.64	2,407,161.64	755.54
8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	1,260.54	2,406,656.64	2,407,161.64	755.54
8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	22,384.39	2,407,161.64	2,415,811.07	13,734.96
8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	22,384.39	2,407,161.64	2,415,811.07	13,734.96
8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	11,571,437.48	2,415,811.07	0.00	13,987,248.55
8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	11,571,437.48	2,415,811.07	0.00	13,987,248.55
TOTAL DE LA BALANZA:		0.00	36,698,253.42	36,698,253.42	0.00

<V> VISTA PRELIMINAR

<I> IMPRIMIR

<Esc> SALIR

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA
RFC: MZP930215AC9
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2019

8.2.6.1		PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
SALDO INICIAL:.....			11,593,821.87	11,571,437.48	22,384.39
03 JUN 2019	70600000008	POR ORDEN DE PAGO 0600000008	3,500.00		25,884.39
03 JUN 2019	70600000009	POR ORDEN DE PAGO 0600000009	1,200.00		27,084.39
03 JUN 2019	70600000010	POR ORDEN DE PAGO 0600000010	1,000.00		28,084.39
03 JUN 2019	70600000012	POR ORDEN DE PAGO 0600000012	356.32		28,440.71
03 JUN 2019	70600000013	POR ORDEN DE PAGO 0600000013	84.00		28,524.71
03 JUN 2019	70600000014	POR ORDEN DE PAGO 0600000014	760.00		29,284.71
03 JUN 2019	70600000190	POR ORDEN DE PAGO 0600000190	65,795.02		95,079.73
03 JUN 2019	8E060000008	3 POR FICHA PAGADA E060000008		3,500.00	91,579.73
03 JUN 2019	8E060000009	3 POR FICHA PAGADA E060000009		1,200.00	90,379.73
03 JUN 2019	8E060000010	3 POR FICHA PAGADA E060000010		1,000.00	89,379.73
03 JUN 2019	8E060000012	3 POR FICHA PAGADA E060000012		356.32	89,023.41
03 JUN 2019	8E060000012	6 POR FICHA PAGADA E060000012		84.00	88,939.41
03 JUN 2019	8E060000012	9 POR FICHA PAGADA E060000012		760.00	88,179.41
03 JUN 2019	8I060000001	9 POR FICHA PAGADA I060000001		65,795.02	22,384.39
04 JUN 2019	70600000011	POR ORDEN DE PAGO 0600000011	1,800.00		24,184.39
04 JUN 2019	70600000015	POR ORDEN DE PAGO 0600000015	1,000.00		25,184.39
04 JUN 2019	70600000030	POR ORDEN DE PAGO 0600000030	2,500.00		27,684.39
04 JUN 2019	70600000148	POR ORDEN DE PAGO 0600000148	33,970.60		61,654.99
04 JUN 2019	70600000149	POR ORDEN DE PAGO 0600000149	36,259.28		97,914.27
04 JUN 2019	70600000150	POR ORDEN DE PAGO 0600000150	132,240.00		230,154.27
04 JUN 2019	70600000151	POR ORDEN DE PAGO 0600000151	11,344.80		241,499.07
04 JUN 2019	70600000152	POR ORDEN DE PAGO 0600000152	4,391.76		245,890.83
04 JUN 2019	70600000153	POR ORDEN DE PAGO 0600000153	98,600.00		344,490.83
04 JUN 2019	8E060000011	3 POR FICHA PAGADA E060000011		1,800.00	342,690.83
04 JUN 2019	8E060000013	3 POR FICHA PAGADA E060000013		1,000.00	341,690.83
04 JUN 2019	8E060000018	3 POR FICHA PAGADA E060000018		2,500.00	339,190.83
04 JUN 2019	8E060000033	3 POR FICHA PAGADA E060000033		33,970.60	305,220.23
04 JUN 2019	8E060000034	3 POR FICHA PAGADA E060000034		36,259.28	268,960.95
04 JUN 2019	8E060000035	3 POR FICHA PAGADA E060000035		132,240.00	136,720.95
04 JUN 2019	8E060000036	3 POR FICHA PAGADA E060000036		11,344.80	125,376.15
04 JUN 2019	8E060000037	3 POR FICHA PAGADA E060000037		4,391.76	120,984.39
04 JUN 2019	8E060000038	3 POR FICHA PAGADA E060000038		98,600.00	22,384.39
05 JUN 2019	70600000016	POR ORDEN DE PAGO 0600000016	1,784.00		24,168.39

<V> VISTA PRELIMINAR

<I> IMPRIMIR

<Esc> SALIR

MUNICIPIO DE ZAPOTITLÁN PUEBLA

RFC: MZP930215AC9

PÓLIZA No.: D030000007

Fuente financ.: 5.02
 (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA LA
 INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM
 DF)
 Ficha por pagar: D030000007
 Acreedor: 0000197
 BBVA BANCOMER SA
 4) 1.1.1.2.14 BANCOS/TESORERÍA 1,000.00
 BANCOMER CTA 0195273617 FISM
 Fuente financ.: 5.02
 (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA LA
 INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM
 DF)

```

=====
2,000.00      2,000.00
=====
    
```

Póliza Presupuestal:D030000007

Cuenta Presup:	Nombre:	Debe:	Haber:
1) 8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER		1,000.00
1) 8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	1,000.00	
1) 8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO		1,000.00
1) 8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	1,000.00	
3) 8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO		1,000.00
3) 8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	1,000.00	
		3,000.00	3,000.00

<V> VISTA PRELIMINAR

<I> IMPRIMIR

<Esc> SALIR

Subtipo	Número	Nombre de la cuenta	C/R	Protegida	D/A	CRI	Nombre del CRI
	8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	R	S	A		
	8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	C	S	A		
	8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	R	S	A		
	8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	C	S	A		
	8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	R	S	A		
	8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	C	S	D		
	8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A		
	8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO	R	S	A		
	8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	C	S	D		
	8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	R	S	D		
	8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	C	S	A		
	8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	A		
	8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	R	S	D		
	8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	C	S	D		
	8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	R	S	D		
	8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	C	S	D		
	8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	R	S	D		
	8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	C	S	D		
	8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	R	S	D		
	8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	C	S	D		
	8.2.7.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	R	S	D		
	9	CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO	C	S	D		
	9.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D		
	9.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	C	S	D		
	9.1.1.1	SUPERAVIT FINANCIERO	R	S	D		
	9.2	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D		
	9.2.1	DEFICIT FINANCIERO	C	S	D		
	9.2.1.1	DEFICIT FINANCIERO	R	S	D		
	9.3	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	C	S	D		
	9.3.1	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	C	S	D		
	9.3.1.1	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	R	S	D		